Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

EDITAL DE Nº 013-SESA/G/UNICENTRO, DE 10 DE MARÇO DE 2026

RESULTADO DE AVALIAÇÃO DE COTAS SOCIAIS NO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR FORMADOR PARA ATUAR NOS CURSOS DE

ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL E GESTÃO PÚBLICA
EM SAÚDE, MODALIDADE A DISTÂNCIA

O Diretor do SETOR DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS, DE GUARAPUAVA,
DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE, UNICENTRO, no uso de suas
atribuições  estatutárias  e  regimentais,  considerando  o  contido  no  edital
003-SESA/G/UNICENTRO, de 10 de fevereiro de 2026, 005-SESA/G/UNICENTRO, de 12
de  fevereiro  de  2026,  006-SESA/G/UNICENTRO,  de  26  de  fevereiro  de  2026,
007-SESA/G/UNICENTRO, de 27 de fevereiro de 2026, e, 008-SESA/G/UNICENTRO, de
03 de março de 2023.

TORNA PÚBLICO:

O resultado da avaliação para candidatos que concorrem às vagas reservadas a Cotas
Sociais, referentes ao Processo Seletivo Simplificado para professor formador para atuar nos
cursos  de  Especialização  em  Gestão  Pública  Municipal  e  Gestão  Pública  em  Saúde,
modalidade a distância, conforme previsto no edital 003-SESA/G/UNICENTRO, de 10 de
fevereiro de 2026,

1. DO RESULTADO
1.1 Segue abaixo o resultado da avaliação

Disciplina Protocolo Modalidade Nome Avaliação

Gestão Pública Cota Social Carla Santos Deferido

Planejamento Estratégico e
Gestão de Projetos

Cota Social Carla Santos Deferido

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 Em qualquer tempo, o presente Edital poderá ser prorrogado, revogado ou anulado, no
todo ou em parte, por motivo de interesse público ou exigência legal, sem que isso implique
em direito à indenização ou reclamação de qualquer natureza.
2.2  Todas as publicações referentes a este processo seletivo serão disponibilizadas no site
https://ead.unicentro.br/editais  e  nos  espaços  destinados  às  publicações  no  âmbito  da
UNICENTRO, sendo seu acompanhamento de inteira responsabilidade do/a candidato/a.

Universidade Estadual do Centro-Oeste

Setor de Ciências Sociais Aplicadas

Campus Santa Cruz – Guarapuava/PR – 42-3621-1072

Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

2.3 Nenhum candidato poderá alegar o desconhecimento do presente Edital, ou de qualquer
outra norma.

Gabinete do Diretor do Setor de Ciências Sociais Aplicadas, SESA/G, da
Universidade Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO.

    Prof. Marcos de Castro,
   Diretor do SESA/G.

Universidade Estadual do Centro-Oeste

Setor de Ciências Sociais Aplicadas

Campus Santa Cruz – Guarapuava/PR – 42-3621-1072

		2026-03-10T15:31:06-0300